

SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE

"SOLIBRA"

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 Frs cfa

Siège social : 01 BP 1304 - 35, rue des Brasseurs - ABIDJAN 01

R.C. ABIDJAN 1168

V. 21 3 03

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

DU 26 FEVIRER 2003

000

**SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE
SOLIBRA**

Société Anonyme avec Conseil d'Administration
Au capital de 4.110.080.000 FCFA
Siège social : 35 rue des Brasseurs - ABIDJAN 01
RC ABIDJAN N° 1168

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 26 FEVRIER 2003**

ORDRE DU JOUR

- **Rapport du conseil d'Administration ;
Rapport des Commissaires aux Comptes ;**
- **Approbation des comptes de l'exercice social clos au 31 Décembre 2002 ;**
- **Affectation des résultats ;
Fixation du dividende et de sa mise en paiement ;**
- **Approbation du Rapport spécial des Commissaires aux Comptes ;**
- **Pouvoirs pour formalités.**

SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE

SOLIBRA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 de F.CFA

Siège social : 01 B.P. 1304 - ABIDJAN 01

R.C. ABIDJAN N° 1168

-oOo-

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

DU 26 FEVRIER 2003

-oOo-

RAPPORT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Mesdames, Messieurs,

Nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire, conformément à la loi et à vos statuts pour vous rendre compte de l'activité de votre Société au cours de l'exercice 2002, et soumettre à votre approbation les comptes couvrant la période du 1^{er} janvier au 31 décembre 2002, ainsi que le projet d'affectation des résultats de cet exercice.

*
* *

Environnement politique et économique

Après deux années de turbulences, d'instabilité économique et de récessions économiques, l'année 2001 était apparue comme étant l'année de la stabilisation, et 2002 s'annonçait comme celle devant renouer avec la croissance et les institutions Internationales.

Les prémices de la reprise étaient perçues en raison d'indicateurs conjoncturels favorables au développement économique (amélioration du climat général de l'activité économique, signature d'accords avec l'Union Européenne, le Fonds Monétaire international, la Banque Mondiale, ...).

Les perspectives économiques optimistes prévoient une croissance autour de 4 %.

Tous ces indicateurs économiques permettaient de croire que la Côte d'Ivoire apercevait la fin du tunnel. Les événements du 19 septembre en ont décidé autrement.

La crise ivoirienne met en péril à la fois l'économie ivoirienne mais également celle de la sous-région, avec des conséquences tragiques sur de nombreux plans :

- déplacements importants de population,
- chute importante des recettes fiscales, donc impossibilité de respecter le budget et les investissements prévus,
- coût social important (licenciement, chômage technique,...).

L'intervention de l'Armée Française comme force d'interposition entre les zones occupées a permis de sécuriser les zones au Sud de Bouaké et au Sud-est de Man, mais au fil des mois on a pu noter une

montée de la défiance envers les forces françaises tant du côté des rebelles que des loyalistes, avec des connotations anti-françaises au niveau des médias.

En dehors d'Abidjan, l'activité économique est fortement ralentie en raison de nombreux barrages militaires et villageois.

De plus, les négociations piétinent car chaque camp reste sur ses positions. La Force armée de la CEDEAO, qui devait prendre le relais des forces françaises, a beaucoup de difficultés à se mettre en place.

Fin décembre 2002, le climat politique ne permet pas d'espérer un règlement rapide du conflit.

Le seul élément positif au cours du dernier trimestre se situe au niveau du prix d'achat du cacao ainsi que de ses exportations qui se poursuivent à un rythme proche de celui de 2001.

Malgré ce contexte politico-militaire délicat, le climat social a permis une activité à peu près normale malgré les contraintes du couvre-feu.

Le personnel a assuré une production qui a permis de répondre aux attentes de nos clients. Cependant, le nombre des heures supplémentaires de production s'en est trouvé sensiblement augmenté, avec une incidence sur les coûts de production.

Activité de la société

Les événements du 19 septembre 2002 ont eu un impact significatif sur les ventes du dernier trimestre 2002 qui s'annonçaient particulièrement favorables et devaient permettre de combler le retard en volumes cumulés sur les 8 premiers mois.

Les volumes en bières et boissons gazeuses sont en chute :

PRODUITS	Exercice 2002	Exercice 2001	% variation
Bières	975 649	1 013 470	- 4 %
B.G.	409156	461 326	- 11 %
ALCOMIX	8 187	9 557	- 14 %
TOTAL	1 392 992	1 484 353	- 6 %
VIN	222 928	157 514	+ 42 %

La « partition » de fait du territoire explique en partie cette chute.

En volumes, la zone occupée représente environ 15 à 18 % des ventes en bières et boissons gazeuses.

La chute, limitée à - 6 %, est due à trois paramètres cumulés :

- exode d'une grande partie de la population de la zone de Bouaké vers le Sud,
- hausse importante du prix du cacao « bord champ »
- adaptation des maquis et des consommateurs aux contraintes du couvre-feu.

Cette année, les volumes par marque de bière ont connu une certaine stabilité en part de marché, avec une poursuite de la tendance du développement des volumes vers les bières brunes.

Ainsi la Flag a légèrement baissé (- 1 point), alors que la Guinness a légèrement augmenté (+ 2 points), les bières Castel Beer, Tuborg et Bock connaissant globalement un volume de consommation similaire à 2001.

Les volumes par marques et parfums en boissons gazeuses ont également très peu variés, mais on peut noter une faible progression du parfum café.

Les bières progressent en parts de marché au détriment des boissons gazeuses. Cette tendance s'est accentuée au dernier trimestre en partie à cause de l'arrêt de la distribution des boissons gazeuses dans la zone occupée, mais aussi en raison de la priorité donnée par les concessionnaires aux transports de bières sur les boissons gazeuses à la suite de diminution de la fréquence des rotations des véhicules du fait des nombreux barrages sur les routes.

La hausse de tarifs effectuée en décembre 2001 a permis d'améliorer sensiblement les marges au cours de cet exercice.

Les événements politico-militaires du 19 septembre amènent à établir des perspectives pessimistes pour 2003, et laissent prévoir une crise prolongée.

Dans la situation de la crise actuelle, nous n'avons aucune visibilité sur le court terme. La seule certitude est que plus la crise durera, plus ses effets sur le devenir économique seront dévastateurs pour le tissu industriel, les PME et PMI, l'emploi, etc. Les résultats de l'année 2003 seront particulièrement liés à la rapidité du dénouement de la crise politico-militaire actuelle.

*
* *

Le chiffre d'affaires hors taxes s'établit à 81,2 milliards de F.CFA en progression par rapport à l'exercice précédent (72,5 milliards de F.CFA).

Le résultat d'exploitation s'élève à 10,946 milliards de F.CFA après dotation aux comptes d'amortissement et de provisions de 5,487 milliards de F.CFA.

Après comptabilisation de l'impôt BIC de 4,473 milliards de F.CFA, le résultat net de l'exercice 2002 ressort à 6.473.878.047 F.CFA.

Nous vous proposons, la réserve légale étant au plafond, l'affectation et la répartition des résultats de l'exercice 2002 comme suit:

- Bénéfice net	6.473.878.047 F.CFA
- Report à nouveau des exercices antérieurs	3.612.600.999 F.CFA
Total à affecter	10.086.479.046 F.CFA
- Affectation au report à nouveau	3.633.653.446 F.CFA
- Distribution d'un dividende global de	6.452.825.600 F.CFA

Si vous approuvez ce projet d'affectation, il serait distribué à chacune des 411.008 actions composant le capital social un dividende unitaire brut de 15.700 F.CFA correspondant à un dividende net de 14.130 F.CFA, après règlement de l'impôt retenu à la source de 10 %.

Nous vous proposons de fixer la mise en paiement de ce dividende au jour de l'Assemblée, en vous informant toutefois du décalage de son règlement (15 jours ouvrés minimum) compte tenu des dispositions de la BRVM au sujet des opérations sur titres.

*
* *

Enfin, il va vous être donné lecture des rapports des Commissaires aux Comptes sur l'exercice clos au 31 décembre 2002.

Nous remercions tout le personnel de la société pour sa collaboration dévouée.

Les résolutions soumises à votre vote ont été tenues à votre disposition dans les délais légaux.



LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE

SOLIBRA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 de F.CFA
Siège social : 01 B.P. 1304 - ABIDJAN 01
R.C. ABIDJAN N° 1168

-oOo-

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

DU 26 FEVRIER 2003

-oOo-

RESOLUTIONS

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture des rapports du Conseil d'Administration et des Commissaires aux Comptes approuve les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2002 et le bilan arrêté au 31 décembre 2002 qui se soldent par un bénéfice net de 6.473.878.047 F.CFA.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide, la réserve légale étant au plafond, l'affectation et la répartition des résultats de l'exercice 2002 telles qu'elles sont proposées par le Conseil d'Administration :

- Bénéfice net	6.473.878.047 F.CFA
- Report à nouveau des exercices antérieurs	3.612.600.999 F.CFA
Total à affecter	10.086.479.046 F.CFA
- Affectation au report à nouveau	3.633.653.446 F.CFA
- Distribution d'un dividende global de	6.452.825.600 F.CFA

L'Assemblée fixe le dividende unitaire brut à 15.700 F.CFA pour chacune des 411.008 actions composant le capital, correspondant à un dividende net de 14.130 F.CFA, après règlement de l'impôt retenu à la source de 10 %.

La date de mise en paiement de ce dividende est fixée au jour de l'Assemblée, contre estampillage des titres nominatifs ou remise du coupon n° 26.

L'Assemblée Générale prend acte que compte tenu des dispositions de la BRVM au sujet des opérations sur titres, il y aura un décalage de 15 jours ouvrés minimum pour son règlement.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve le rapport spécial des Commissaires aux Comptes pour l'exercice clos au 31 décembre 2002, établi conformément aux dispositions légales.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une expédition, d'un extrait ou d'une copie du procès-verbal constatant ses délibérations à l'effet d'assurer l'exécution de ses décisions dans tous les détails qu'elles comportent et d'accomplir toutes formalités légales et administratives de dépôt et de publicité.

-oOo-

En F.CFA

ACTIF					PASSIF						
Rubriques conso groupe	MONTANTS BRUTS	Amortissements & Provisions	MONTANTS NETS	TOTAUX PARTIELS	Rubriques conso groupe	MONTANTS NETS	TOTAUX PARTIELS				
FRAIS & VALEURS IMMOBILISEES					CAPITAL, PROPRE ET RESERVES						
FRAIS AUGMENTATION DU CAPITAL					CAPITAL SOCIAL					T 007	26 717 400 349
	0	0	0		1010	4 110 000 000					
2010	18 938 241	18 938 241	0		1020	3 029 301 583					
2080	240 876 767	204 932 818	35 943 949		1040	134 399 932					
2070	2 786 400 000	6 000 000	2 780 400 000		1061	822 016 000					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					RESERVE LEGALE						
TERRAINS					RESERVE FMI INDISPONIBLE						
2110	402 297 517		402 297 517		106A	0					
2130	9 996 030 886	8 024 325 425	1 971 705 461		106B	2 264 114 150					
2150	33 666 483 698	24 200 581 934	9 465 901 764		RESERVE DE REEVALUATION						
2180	2 458 837 466	2 035 913 470	422 923 996		RESERVES SPECIALES						
2180	1 343 968 674	1 155 045 383	188 923 291		AUTRES RESERVES						
2180	3 496 241 140	2 243 140 844	1 253 100 296		1100	3 612 600 999					
2310	163 190 302		163 190 302		REPORT A NOUVEAU						
S/TOTAL					Résultats en Instance d'Affectation						
	51 527 049 683	37 659 007 056	13 868 042 627		1200	6 473 878 047					
AUTRES VALEURS IMMOBILISEES					SITUATION NETTE						
EMPRUNT D'ETAT					PROVISIONS REGLEMENTEES					T 009	10 357 405 351
2710	31 940 784		31 940 784		PROVISIONS PREVENTUALITES DIVERSES						
2720	2 000 000 000		2 000 000 000		PROVISIONS PRIXES & CHARGES (PRONIE)						
2760	109 514 316		109 514 316		1510	7 723 598 170					
2610	3 383 176 933	750 000	3 382 426 933		1570	2 633 807 181					
S/TOTAL					DETTES A LONG ET MOYEN TERME						
	5 524 632 033	750 000	5 523 882 033		EMPRUNT OBLIGATAIRE A PLUS D'UN AN						
VALEURS D'EXPLOITATION					EMPRUNT OBLIGATAIRE A MOINS D'UN AN						
MARCHANDISES					INTERETS COURUS S'EMPRUNT OBLIGATAIRE						
3700	89 829 025		89 829 025		1630	1 000 000 000					
3100	4 217 037 175	3 138 011 784	1 079 025 391		168A	43 458 331					
3100	1 527 079 353	35 016 097	1 492 063 256		1680	142 396 720					
3100	8 905 163 950	8 111 007 578 814	8 037 585 134		1680	142 396 720					
3500	1 990 985 926		1 990 985 926		1680	9 724 879 044					
3100	733 302 118		733 302 118		FONDS DE CONSIGNATION						
S/TOTAL					DETTES A COURT TERME						
	17 463 397 547	1 040 606 695	16 422 790 852		FOURNISSEURS ORDINAIRES						
VALEURS REALISABLES					FOURNISSEURS GROUPE						
A COURT TERME ET DISPONIBLES					FOURNISSEURS EFFETS A PAYER						
FOURNISSEURS AVANCE SUR IMMOBILISATION					CLIENTS CREDITEURS						
4100	3 986 044 485		3 986 044 485		4100	74 946 838					
4100	860 462 054		860 462 054		4500	86 903 072					
4100	8 706 699 563		8 706 699 563		4500	265 354 762					
4100	171 728 570		171 728 570		4440	4 472 556 233					
4100	733 071 840	683 324 578	49 747 262		4200	2 434 040 629					
4400	2 465 136 983		2 465 136 983		4200	93 971 185					
4400	2 596 252 138		2 596 252 138		4500	318 886 545					
4400	1 219 648 180	100 579 590	1 119 068 590		COMPTES DE REGUL. PASSIF						
S/TOTAL					Achats & Frais achats à payer						
	21 429 447 710	783 904 168	20 645 543 542		4500	576 479 799					
Trésorerie					Fournitures à payer						
TITRES PLACEMENTS					Transports & Déplacements						
5100	3 329 968 813		3 329 968 813		4500	263 234 951					
5100	6 065 902 699		6 065 902 699		4500	0					
5100	196 473 678		196 473 678		4500	466 070 485					
S/TOTAL					Autres charges diverses à payer						
	9 592 345 190	0	9 592 345 190		4500	287 743 478					
TOTAL GENERAL					Frais de Personnel à payer						
	108 583 087 171	39 714 138 978	68 868 948 193		4200	124 929 750					
					Impôts & Taxes à payer						
					Intérêts Bancaires à payer						
					Régularisations Clients à payer						
					Trésorerie						
					BANQUES						
					TOTAL GENERAL						
					68 868 948 193						
					68 868 948 193						

Bilans comparés 2001 & 2002

ACTIF	31/12/2001	31/12/2002	En F.C.F.A	PASSIF	31/12/2001	31/12/2002	En F.C.F.A
	MONTANTS BRUTS	MONTANTS BRUTS	Variations		MONTANTS NETS	MONTANTS NETS	Variations
FRAIS & VALEURS IMMOBILISEES				CAPITAL PROPRE ET RESERVES	19 920 011 420	20 243 602 322	44 372 439
FRAIS AUGMENTATION DU CAPITAL				CAPITAL SOCIAL	4 110 080 000	4 110 080 000	
FRAIS ETABLISSEMENT	18 938 241	18 938 241		PRIME D'EMISSION	3 029 301 583	3 029 301 583	
FONDS DE COMMERCE	2 786 400 000	2 786 400 000		PRIME DE FUSION	134 399 932	134 399 932	
CONCESSIONS INFORMATIQUES	228 302 475	240 876 767	12 574 292				
Amortissements	-192 390 530	-229 871 059	-37 480 529	RESERVES			
S/TOTAL	2 841 250 186	2 816 343 949	-24 906 237	RESERVE LEGALE	822 016 000	822 016 000	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				RESERVE FNI INDISPONIBLE			
TERRAINS	402 297 517	402 297 517		RESERVE DE REEVALUATION	2 264 114 150	2 264 114 150	
CONSTRUCTIONS D'EXPLOITATION	9 862 487 777	9 996 030 886	133 543 109	RESERVES SPECIALES			
MATERIEL ET OUTILLAGE	33 265 604 442	33 666 483 698	400 879 256	AUTRES RESERVES	6 271 089 658	6 271 089 658	
MATERIEL DE TRANSPORT & MANUTENTION	2 380 948 217	2 458 837 466	77 889 249	REPORT A NOUVEAU	3 568 228 560	3 612 600 999	44 372 439
MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU	1 267 617 741	1 343 968 674	76 350 933	Resultats en Instance d'Affectation			
EMBALLAGES RECUPERABLES IDENTIF.	3 187 313 774	3 496 241 140	308 927 366				
IMMOBILISATIONS EN COURS		163 190 302	163 190 302	SITUATION NETTE	17 078 761 234	17 427 258 373	69 278 676
Amortissements	-34 812 705 937	-37 659 007 056	-2 846 301 119	PROVISIONS pour PERTES & CHARGES	8 591 074 285	10 357 405 351	1 766 331 066
S/TOTAL	15 553 563 531	13 868 042 627	-1 685 520 904	PROVISIONS PRISQUES & CHARGES (PROM	6 126 436 193	7 723 598 170	1 597 161 977
AUTRES VALEURS IMMOBILISEES				PROVISIONS P CHARGES A REPARTIR	2 464 638 092	2 633 807 181	169 169 089
EMPRUNT D'ETAT	31 940 784	31 940 784		DETTES A LONG ET MOYEN TERME	11 954 644 818	10 910 734 095	-1 043 910 723
EMPRUNT AUTRES	2 000 000 000	2 000 000 000		EMPRUNT BANCAIRE A PLUS D'UN AN	1 228 898 389		-1 228 898 389
CERTIFICATS DETENUS				EMPRUNT BANCAIRE A MOINS D'UN AN	1 000 000 000	1 000 000 000	
CERTIFICATS A RECEVOIR	94 480 953	109 514 316	15 033 363	FONDS DE CONSIGNATION	9 725 746 429	9 867 275 764	141 529 335
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS				DETTES A COURT TERME	13 221 428 947	13 848 289 143	626 860 196
TITRES DE PARTICIPATION	3 383 176 933	3 383 176 933		FOURNISSEURS ORDINAIRES	3 988 116 324	4 127 498 614	139 382 290
Provisions	-750 000	-750 000		FOURNISSEURS GROUPE	2 785 113 146	1 336 743 313	-1 448 369 833
S/TOTAL	5 508 848 670	5 523 882 033	15 033 363	FOURNISSEURS EFFETS A PAYER	282 215 125	637 387 952	355 172 827
VALEURS D'EXPLOITATION				CLIENTS CREDITEURS	33 636 448	74 946 838	41 310 390
MARCHANDISES	69 704 089	89 829 025	20 124 936	COUPONS A PAYER	249 983 872	86 903 072	-163 080 800
MATIERES PREMIERES	2 167 583 247	4 217 037 175	2 049 453 928	COMPTES COURANTS STES DU GROUPE	23 160 406	265 354 762	242 194 356
MATIERES CONSOMMABLES	1 672 089 781	1 527 079 353	-145 010 428	IMPOTS SUR LES SOCIETES	3 201 572 766	4 472 556 233	1 270 983 467
EMBALLAGES COMMERCIAUX	8 377 949 400	8 905 163 950	527 214 550	AUTRES IMPOTS ET TAXES	2 402 529 743	2 434 040 629	31 510 886
PRODUITS FINIS & SEMI-FINIS	1 441 175 555	1 990 985 926	549 810 371	ORGANISMES SOCIAUX	81 185 104	93 971 185	12 786 081
MAT Cours de Route &/ou Transformation	2 704 113 551	733 302 118	-1 970 811 433	CREDITEURS DIVERS	173 916 013	318 886 545	144 970 532
Provisions	-921 591 899	-1 040 606 695	-119 014 796	COMPTES DE REGUL PASSIF	3 823 568 940	3 356 710 985	-466 857 955
S/TOTAL	15 511 023 724	16 422 790 852	911 767 128	Achats & Frais rachat à payer	77 826 549	576 479 799	498 653 250
VALEURS REALISABLES				Fournitures à payer	327 021 895	263 234 951	-63 786 944
A COURT TERME ET DISPONIBLES				Transports & Déplacements			
FOURNISSEURS AVANCE SUR IMMOBILISATION	4 141 715 883	3 986 044 485	-155 671 398	Aui Sec Ext à payer	991 504 454	466 070 485	-525 433 969
FOURNISSEURS DEBITEURS ORDIN.	660 258 434	860 462 054	200 203 620	Autres charges diverses à payer	325 553 196	287 743 478	-37 809 718
FOURNISS. ORDIN. EMB. A RENDRE				Frais de Personnel à payer	155 650 307	124 929 750	-30 720 557
CLIENTS	9 139 965 675	8 706 699 563	-433 266 112	Impôts & Taxes à payer	665 782 826	546 464 981	-119 317 845
EFFETS A RECEVOIR	330 173 296	171 728 570	-158 444 726	Frais Financiers à payer	1 068 103		-1 068 103
CLIENTS DOUTEUX	321 875 309	733 071 840	411 196 531	Risques Clients à payer	1 279 161 610	1 091 787 541	-187 374 069
Provisions	-269 978 317	-683 324 578	-413 346 261	TRESORERIE	7 489 055 472	3 678 328 250	-3 810 727 222
S/Total Clients	9 542 035 963	8 928 175 395	-613 860 568	BANQUES	7 489 055 472	3 678 328 250	-3 810 727 222
ETAT	3 386 198 688	2 465 136 983	-921 061 705	RESULTAT NET DE L'EXERCICE	5 017 569 239	6 473 878 047	1 456 308 808
COMPTES COURANTS GROUPE	4 026 374 727	2 596 252 138	-1 430 122 589	TOTAL GENERAL	70 017 353 121	68 868 948 193	-1 427 623 391
Comptes sur Dividendes							
DEBITEURS DIVERS AUTRES	870 811 385	1 219 648 180	348 836 795				
Provisions	-35 084 190	-100 579 590	-65 495 400				
S/Total Dt Divers	835 727 195	1 119 068 590	283 341 395				
COMPTES DE REGUL ACTIF							
CHARGES PAYEES D'AVANCE	188 736 552	291 079 727	102 343 175				
PRODUITS A RECEVOIR	245 392 645	399 324 170	153 931 525				
S/TOTAL	23 026 440 087	20 645 543 542	-2 380 896 545				
TRESORERIE							
TITRES PLACEMENTS & OBLIGATIONS	2 785 672 723	3 329 968 813	544 296 090				
BANQUES ET CHEQUES POSTAUX	4 893 421 680	6 065 902 699	1 172 481 019				
CAISSES	176 350 983	196 473 678	20 122 695				
S/TOTAL	7 855 445 386	9 592 345 190	1 736 899 804				
TOTAL GENERAL	70 296 571 584	68 868 948 193	-1 427 623 391				

SOCIETE : SOLIBRA
B.P. 1304
01 ABIDJAN

SOLDES CARACTERISTIQUES DE GESTION AU 31 DECEMBRE 2002

30-janv-03

DETERMINATION VALEUR AJOUTEE

F.C.F.A

DEBIT	EXPLOITATION		HORS EXPLOITATION	CREDIT	EXPLOITATION		HORS EXPLOITATION
ACHATS & FRAIS S'ACHATS CONSOMMES	19 463 040 945			VENTES MPC & FOURN HT	155 029 216		
MATIERES & FOURNITURES CONSOMMEES	27 531 276 489			VENTES MARCHANDISES HT	19 708 199 466		
TRANSPORTS CONSOMMES	331 566 124			PRODUCTION VENDUE	61 413 379 284		
AUTRES SERVICES CONSOMMES	7 998 196 241			PRODUCTION STOCKEE	549 810 371		
SOUS TOTAL	55 323 879 799	0		PRESTATION DE SERVICE HT			
VALEUR AJOUTEE	26 502 538 538			TRAVAUX FAITS PAR L' ENTREPRISE			
				SOUS TOTAL	81 826 418 337	0	
TOTAL	81 826 418 337	0		VALEUR AJOUTEE			-0
				TOTAL	81 826 418 337	0	0

DETERMINATION DES RESULTATS EXPLOITATION & HORS EXPLOITATION

VALEUR AJOUTEE	EXPLOITATION		HORS EXPLOITATION	VALEUR AJOUTEE	EXPLOITATION		HORS EXPLOITATION
CHARGES ET PERTES DIVERSES	2 019 621 660			PRODUITS ET PROFITS DIVERS	1 744 095 875		
FRAIS DE PERSONNEL	5 109 849 089			PRODUITS ACCESSOIRES	248 986 291		
IMPOTS ET TAXES	5 831 206 244			TRANSFERT DE CHARGES	267 005 553		
FRAIS FINANCIERS	332 866 875			PRODUITS FINANCIERS	244 210 606		
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	3 027 754 168			REPRISES AMORTISSEMENTS			
DOTATION AUX PROVISIONS	7 536 330 126			REPRISES PROVISIONS	5 769 999 060		
SOUS TOTAL	23 857 628 162	0		SOUS TOTAL	34 776 835 923	0	
BENEFICE	10 919 207 761			PERTE			0
TOTAL	34 776 835 923	0		TOTAL	34 776 835 923	0	0

COMPTE DE CESSION D'ACTIF IMMOBILISE

	DEBIT			CREDIT	
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	AUTRES IMMOBILISATIONS		IMMOBILISATIONS CORPORELLES	AUTRES IMMOBILISATIONS
VALEUR D'ORIGINE DES ELEMENTS CEDES	173 996 001		PRIX DE CESSION DES ELEMENTS CEDES	57 250 000	
PLUS-VALEUR DE CESSION	27 226 519		AMORTISSEMENTS & PROVISIONS DES ELEMENTS CEDES	143 972 520	
PLUS-VALEUR A REEMPLOYER			MOINS VALEUR DE CESSION		
TOTAL	201 222 520	0	TOTAL	201 222 520	0

COMPTE DE RESULTAT NET

	MONTANTS		MONTANTS
PERTE NETTE D'EXPLOITATION		BENEFICE NET D'EXPLOITATION	10 919 207 761
PERTE NETTE HORS EXPLOITATION	0	BENEFICE NET HORS EXPLOITATION	0
MOINS - VALEUR DE CESSION	0	PLUS -VALEUR DE CESSION	27 226 519
IMPOTS SUR LES RESULTATS CONTROLE FISCAL			
IMPOTS SUR LES RESULTATS DE L'EXERCICE	4 472 556 233	PERTE NETTE A AFFECTER	
BENEFICE NET A AFFECTER	6 437 078 047		
Bénéfice avant DIC de l'exercice	10 946 434 280		
TOTAL	10 946 434 280	TOTAL	10 946 434 280

POUVOIR

Je soussigné, _____

NOM : _____

Demeurant à : _____

Agissant en qualité de propriétaire de _____ actions nominatives
et de _____ actions au porteur

de la SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE
"SOLIBRA"

Donne pouvoir à M _____

Actionnaire de ladite société, à l'effet de me représenter à l'ASSEMBLEE
GENERALE ORDINAIRE qui se réunira le 26 FEVRIER 2003 pour y
délibérer sur l'ordre du jour fixé par le Conseil d'Administration.

Pendre part à toutes délibérations de cette Assemblée Générale. émettre tous
avis, voter toutes résolutions, signer toutes feuilles de présence, registre,
procès-verbaux et généralement faire le nécessaire.

Le présent pouvoir est valable pour toutes Assemblées qui pourraient être
convoquées aux mêmes fins, dans le cas où celle ci-dessus n'aurait pu
délibérer valablement et définitivement.

Fait à le

(1) signature

(1) précédée de la mention manuscrite
"BON POUR POUVOIR"